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SĄDECCZYZNA – KILKA SŁÓW  

Sądecczyzna – kraina historyczna           

w południowej Małopolsce obejmująca Kotlinę 

Sądecką, część Pogórza Karpackiego i Beskid 

Sądecki. Jan Flis w pracy "Sądeczyzna i jej 

granice" do Sądecczyzny zaliczył obszar 

powiatu nowosądeckiego, wschodnią część 

limanowskiego oraz skrawki powiatów 
gorlickiego i brzeskiego. 



JEZIORO 

ROŻNOWSKIE  

Jezioro Rożnowskie 
wraz z otaczającym terenem umożliwia 

uprawianie sportów wodnych oraz 

innych form wypoczynku i turystyki 

aktywnej. Przebiegają tędy liczne szlaki 

piesze oraz rowerowe, dostarczające 

wspaniałych widoków. Region Jeziora 

Rożnowskiego jest dziś jednym z 

najbardziej atrakcyjnych w powiecie 

nowosądeckim. 



 

 
Na lotnisku Aeroklubu Podhalańskiego w Łososinie Dolnej 

 można skorzystać z lotów pasażerskich samolotami sportowymi 

AEROKLUB PODHALAŃSKI  



GÓRA JAWORZ 

Jaworz, dawniej zwany Patrią – 

najwyższy szczyt Pasma Łososińskiego 

w Beskidzie Wyspowym. Jego północne 

stoki znajdują się w obrębie wsi 

Kobyłczyna, wschodnie wsi Stańkowa, 

południowo-wschodnie wsi Męcina, 

południowo-zachodnie wsi Pisarzowa w 

województwie małopolskim. Wysokość 
to 918 m n.p.m. 



KOŚCIÓŁ ŚW. ŚWIERADA I BENEDYKTA  
W TROPIU 

Kościół należy do najstarszych w tej części 

Polski. Miał go fundować około 1045 roku 

Kazimierz Odnowiciel, a poświęcać ok. 1073 r. 

św. Stanisław męczennik. Według tradycji 

budynek powstał w miejscu, gdzie znajdowała 

się pustelnia św. Świerada, mnicha 

benedyktyńskiego żyjącego na przełomie  

X i XI w. Z pierwotnej budowli pozostały jednak 

tylko mury prezbiterium, wtórnie podwyższone, 

oraz relikty północnej i zachodniej ściany nawy. 

Ukończenie budowy datuje się na przełom  
XI-XII w. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/XI_wiek
https://pl.wikipedia.org/wiki/XII_wiek


Już w X wieku miał tu według tradycji swą pustelnię św. Just i tu zakończył 

pustelnicze życie w lipcu 1007 roku. W miejscu dawnej pustelni powstać miał  

w 1083 roku niewielki kościółek – zniszczony przez Tatarów. Kolejny wzniesiono  

w 1400 roku, wreszcie w II połowie XVII wieku stanął istniejący do dziś kościółek 

pod wezwaniem Najświętszej  Marii Panny.  

KOŚCIÓŁ NA JUŚCIE POD WEZWANIEM  
NAJŚWIĘTSZEJ  MARII PANNY.  

 



Klasycystyczny, murowany parterowy 

dwór w miejscowości Tęgoborze  

z przełomu XVIII i XIX wieku. 

Posiada on czterospadowy dach, 

ozdobiony czterokolumnowym 

portykiem. Obok murowana oficyna  

z początku XIX wieku.  

DWOREK W TĘGOBORZY 



SĄDECKI PARK ETNOGRAFICZNY 
SĄDECKI PARK ETNOGRAFICZNY to największe muzeum 

skansenowskie w Małopolsce, prezentujące architekturę drewnianą  

i tradycyjną kulturę ludową lokalnych grup etnograficznych - Lachów, 

Pogórzan i Górali Sądeckich oraz grup etnicznych: Łemków, Niemców  

i Cyganów. Na powierzchni 20 ha znajduje się kilkadziesiąt budynków, 

m.in. zagrody chłopskie, XVII-wieczny dwór szlachecki z unikalną 

polichromią we wnętrzach, folwark dworski oraz osiemnastowieczne 

świątynie: kościół rzymskokatolicki, cerkiew greckokatolicka i kościół 

protestancki. Ekspozycja skansenu prezentuje chronologiczne, 

majątkowe i społeczne zróżnicowanie kultury ludowej Sądecczyzny. 

Tradycyjny charakter ma  otoczenie zagród wraz z zakomponowaniem 

zieleni. Najnowszą atrakcją jest Miasteczko Galicyjskie z rekonstrukcją 

niewielkiego placu rynkowego, ratusza, karczmy, remizy strażackiej 

i  domów mieszczańskich. Można tu wynająć pokoje gościnne oraz sale 

konferencyjne. Na terenie skansenu odbywają się cykliczne oraz 

okazyjne prezentacje dawnych wiejskich rzemiosł, kuchni regionalnej 

i warsztatów rękodzielniczych, zaś latem liczne, plenerowe imprezy 

folklorystyczne. 





RUINY ZAMKU W NOWYM SĄCZU 

Zamek Królewski w Nowym Sączu – budowla 

wzniesiona przez króla Kazimierza Wielkiego  

w latach 1350–1360 na skarpie w obrębie 

fortyfikacji miejskich Nowego Sącza, w widłach 

dwóch rzek: Dunajca i Kamienicy. W przeszłości 

zamek posiadał dwie baszty narożne, wieżę, 

budynek mieszkalny i przedzamcze. Do dzisiaj 

zachowały się resztki murów obwodowych oraz 

zrekonstruowana Baszta Kowalska. Obecnie na 

terenie ruin zamku znajduje się park miejski. 

Zamek królewski położony był w drugiej połowie 

XVI wieku w powiecie sądeckim województwa 

krakowskiego. 



WIEŻA WIDOKOWA KRYNICA -ZDRÓJ 

Wieża widokowa w Krynicy-

Zdroju – turystyczna wieża 

widokowa znajdująca się na 

szczycie stacji narciarskiej 

Słotwiny Arena w Krynicy-

Zdroju. Jest to pierwsza w 

Polsce wieża widokowa w 

koronach drzew o unikalnej 
konstrukcji drewnianej. 



KOLEJ GONDOLOWA  
NA JAWORZYNĘ KRYNICKĄ 

Kolej gondolowa na Jaworzynę Krynicką ma długość 2 211 m. Biegnie z Czarnego Potoku na 

szczyt Jaworzyny Krynickiej (1114 m.n.p.m.) i przebiega wzdłuż stoku góry, w otoczeniu 

niepowtarzalnych krajobrazów i soczystej beskidzkiej przyrody. W ciągu jednej godziny kolej 

gondolowa może wywieść 1600 osób. Sześciu osobowe kabiny, poruszają się z prędkością 5 

m/s i zapewniają przy tym wygodną i bezpieczną jazdę. Przejazd koleją na szczyt Jaworzyny 

Krynickiej zajmuje zaledwie 7 minut. 



OGRODY SENSORYCZNE W MUSZYNIE  
Ogrody Zmysłów, inaczej zwane Ogrodami Sensorycznymi, są jeszcze mało rozpowszechnionym w 

Polsce pomysłem przystosowania parków nie tylko do odpoczynku na łonie natury, ale przede 

wszystkim do celów terapeutycznych i edukacyjnych (także dla osób niewidomych). Z ogrodów 

sensorycznych może korzystać każdy, niezależnie od stanu zdrowia i wieku. To sprzyjające relaksowi, 

pełne ciszy i spokoju miejsce. Muszyńskie ogrody sensoryczne zaprojektowane są tak, by  

w zintensyfikowany sposób oddziaływać na wszystkie pięć zmysłów: węch, wzrok, dotyk, słuch 

i smak. Oprócz funkcji poznawczej poprzez zabawy edukacyjne pomagają w budowaniu więzi 

interpersonalnych. 



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ. 


